

## DECLARA:

1. A isenção do Imposto Sobre a Transmissão *Causa Mortis* e Doação de Quaisquer Bens ou Direitos - ITCD, referente aos seguintes bens declarados:

ORD.	BENS E DIREITOS	VL. VENAL (R\$)
01	IMÓVEL: Lote urbano nº 23, Quadra F (remanescente), situado na Rua Níol Ney Furtado de Oliveira, do Loteamento Alto Boa Vista, com área de 258, 57m², localizado na cidade de Gurupi - TO.	50.000,00
VALOR TOTAL		50.000,00

2. A isenção ora declarada refere-se à base de cálculo do valor equivalente a R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), que será doado a NELMA SARAIVA DE SOUZA, inscrita no CPF/MF sob o nº xxx.xxx.x11-20.

3. A presente declaração de isenção somente perderá a validade se deixar de ser atendida qualquer uma das exigências legais ou condições que a motivaram;

4. Este Ato entra em vigor nesta data.

MARCO ANTÔNIO DA SILVA MENEZES  
Superintendente de Administração Tributária

## ATO DECLARATÓRIO Nº 439, DE 09 DE MAIO DE 2019.

O SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, observando o art. 55, I, da Lei 1.287, de 28 de dezembro de 2001.

Considerando o Processo Administrativo Tributário nº 2018/6860/501632, formalizado pela Srª ROSANGELA APARECIDA DA COSTA ANGELO, inscrita no CPF/MF sob o nº xxx.xxx.x91-34, com sede no próprio município, qualificada nos autos, conforme o disposto no art. 55, I, da Lei 1.287, de 28 de dezembro de 2001 e o PARECER/SEFAZ/SAT/DIREC Nº 257/2019.

## DECLARA:

1. A isenção do Imposto Sobre a Transmissão *Causa Mortis* e Doação de Quaisquer Bens ou Direitos - ITCD, referente aos seguintes bens declarados:

	BENS E DIREITOS	VL. VENAL (R\$)
01	IMÓVEL: Lote nº 06, Quadra 142, Av. Piauí, esquina com a Rua 14, com área de 700m², situado na cidade de Gurupi - TO.	150.000,00
02	IMÓVEL: Lote nº 08, Quadra 142, na Rua 14, com área de 750m², situado na cidade de Gurupi - TO.	165.000,00
VALOR TOTAL		315.000,00

2. A isenção ora declarada refere-se à base de cálculo do valor equivalente a R\$ 315.000,00 (trezentos e quinze mil reais), que será doado aos herdeiros.

3. A presente declaração de isenção somente perderá a validade se deixar de ser atendida qualquer uma das exigências legais ou condições que a motivaram;

4. Este Ato entra em vigor nesta data.

MARCO ANTÔNIO DA SILVA MENEZES  
Superintendente de Administração Tributária

## SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS  
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2021

A Pregoeira da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA FAZENDA, com base no Decreto nº 6.081/2020, do Governador do Estado do Tocantins, torna público para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 018/2021, da SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO TOCANTINS e CORPO DE BOMBEIRO MILITAR DO ESTADO DO TOCANTINS, do tipo MENOR PREÇO, realizada por intermédio do site: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br), para as empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame, em conformidade com as descrições constantes em suas Propostas de Preços e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresa: AMPLA COMERCIAL EIRELI - ME  
CNPJ: 05.891.838/0001-36

ITEM	QTD SSP	QTD CBM	QTD TOTAL	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
33	500	300	800	UND	Pilha Alcalina PLUS AA -1.5 v.	Fiat Lux	2,20	1.760,00
56	200	10	210	UND	Cola para isopor. Cola especial para trabalhos de decoração e artesanato em isopor. Solúvel em água e secagem rápida. Com embalagem de auto aplicação. Conteúdo em gramas de min. 40 g e máx. 90 g.	Frama	2,50	525,00
59	200	-	200	UND	Grampeador de mesa médio; capacidade para grampear até 60 fis de gramatura 75g/m² utiliza grampos: 9/6 23/6 24/6 26/6; estrutura em metal; na cor preta, medindo não inferior a 15 cm.	Gramp Line	44,50	8.900,00
74	16.500	-	16.500	UND	Resma de Papel A4 branco, 75g/m², 210 x 297 mm, 500 fis	Dubai	17,00	280.500,00
75	3.500	1.000	4.500	UND	Resma de Papel A4 branco, 75g/m², 210 x 297 mm, 500 fis	Dubai	17,00	76.500,00
77	30	-	30	UND	Tinta para carimbo auto entintado automático e almofada comum; cor intensa vermelha; frasco de 40 ml com bico aplicador - composição à base d'água, corantes, solventes e aditivos.	Carbrink	5,50	165,00
78	30	-	30	UND	Tinta para carimbo auto entintado automático e almofada comum; cor intensa preta; frasco de 40 ml com bico aplicador - composição à base d'água, corantes, solventes e aditivos.	Carbrink	5,50	165,00
80	20	10	30	ROLO	Plástico Bolha. Formato: Bobina de 1,30 x 100 metros, gramatura 20 micras, diâmetro de bolha 10 mm.	C. N. Sra. Libano	123,00	3.690,00
98	500	100	600	UND	Fita adesiva de polipropileno transparente 12 mm x 40 m (uso geral)	Adelbras	1,26	756,00
99	500	50	550	CX	Grampo para grampeador de metal 23/13 - niquelado, fio reforçado e afiado, cx com 1000 grampos.	Gramp Line	4,05	2.227,50
102	300	50	350	CX	Grampo para grampeador de metal 26/6 - niquelado, fio reforçado e afiado, cx com 5000 grampos.	Gramp Line	4,45	1.557,50
VALOR TOTAL								376.746,00

Empresa: RC RAMOS COMÉRCIO LTDA - EPP  
CNPJ: 07.048.323/0001-02

ITEM	QTD SSP	QTD CBM	QTD TOTAL	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	10.000	3.000	13.000	UND	Caneta esferográfica azul, corpo plástico cristal transparente, sextavado com orifício na lateral, nome do fabricante impresso no corpo da caneta, tampa antiastixante na cor da tinta, ponta de latão, esfera de tungstênio, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, carga completa, com capacidade para escrita contínua, sem borrões e falhas até o final da carga, escrita média, aprovada pelo INMETRO.	BIC	0,46	5.980,00
13	10.000	200	10.200	UND	Caneta esferográfica preta, corpo plástico cristal transparente, sextavado com orifício na lateral, nome do fabricante impresso no corpo da caneta, tampa antiastixante na cor da tinta, ponta de latão, esfera de tungstênio, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, carga completa, com capacidade para escrita contínua, sem borrões e falhas até o final da carga, escrita média, aprovada pelo INMETRO.	BIC	0,46	4.692,00
14	500	200	700	UND	Caneta esferográfica vermelha, corpo plástico cristal transparente, sextavado com orifício na lateral, nome do fabricante impresso no corpo da caneta, tampa antiastixante na cor da tinta, ponta de latão, esfera de tungstênio, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, carga completa, com capacidade para escrita contínua, sem borrões e falhas até o final da carga, escrita média, aprovada pelo INMETRO.	BIC	0,46	322,00
24	200	50	250	UND	Grampeador de mesa médio; capacidade para grampear até 25 fis de gramatura 75g/m² grampos 26/6; estrutura em metal; na cor preta, medindo não inferior a 15 cm.	ADECK	15,92	3.980,00
30	2.000	800	2.800	UND	Pasta plástica polipropileno transparente cristal c/elástico, na espessura 20 mm, material leve atóxico resistente e reciclável. As pastas devem estar devidamente dobradas e embaladas.	DAC	2,15	6.020,00
39	100	40	140	UND	Grampeador p/100 fis, metálico profissional, grampos 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/15; ajuste de profundidade, compartimento para armazenar grampos, base antiderrapante.	CLASSE	45,00	6.300,00
63	2.000	200	2.200	UND	Pasta catálogo com envelopes plásticos, Formato Ofício preta com 50 Envelopes.	DAC	9,80	21.560,00
66	2.000	500	2.500	UND	Pasta plástica polipropileno transparente cristal c/elástico, na espessura fina 10 mm, material leve atóxico resistente e reciclável. As pastas devem estar devidamente dobradas e embaladas.	DAC	2,05	5.125,00

67	1.500	100	1.600	UND	Pasta em "L" PP, pasta em polipropileno incolor, perfeita transparência e sem aderência ao papel, espessura 0,15, formato A4 - 210 x 297 mm	DAC	0,65	1.040,00
70	200	30	230	UND	Perfurador de Papel 2 Furos - Médio; com guia plástica, com capacidade para perfurar até 25 fis, com gramatura 75m²; todo em metal preto.	MEGALIFE	18,71	4.303,30
VALOR TOTAL								59.322,30

Empresa: DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA - EPP - CNPJ: 07.245.458/0001-50

ITEM	QTD SSP	QTD CBM	QTD TOTAL	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
29	2.000	900	2.900	UND	Pasta polionda 2 cm c/elástico - amarela.	ALAPLAST	2,52	7.308,00
62	100	20	120	UND	Marcador para CD/DVD, ponta fina, macia e formato arredondado, resistente à água, tinta permanente e inodora, secagem rápida, corpo e tampa de polipropileno. Cores azul/preto.	BRW	2,22	266,40
100	500	50	550	CX	Grampo para grampeador de metal 23/6 - niquelado, fio reforçado e afiado, cx com 5000 grampos.	BRW	10,65	5.857,50
101	300	50	350	CX	Grampo para grampeador de metal 23/10 - niquelado, fio reforçado e afiado, cx com 5000 grampos.	BRW	13,16	4.606,00
VALOR TOTAL								18.037,90

Empresa: BOING COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - EPP CNPJ: 21.189.579/0001-52

ITEM	QTD SSP	QTD CBM	QTD TOTAL	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
08	200	10	210	UND	Corretivo em fita tape branco, contendo 5 mts. Corpo transparente, pode ser utilizado em qualquer tipo de papel, inclusive papel de fax. Não deixa marcas, nem sombras em fotocópia. Possibilita escrever imediatamente após o uso. Cobre qualquer tipo de tinta.	LYKE	4,00	840,00
61	2.000	500	2.500	UND	Marca texto fluorescente (caneta hidrográfica fluorescente) nas cores amarela, verde e laranja, traço largo ponta 4 mm.	LYKE	1,08	2.700,00
65	2.000	200	2.200	UND	Pasta plástica c/me canaleta, polip. Transparente, tamanho ofício: canaleta removível com ponta fixa na pasta	DELLO	1,98	4.356,00
94	500	200	700	UND	Recados auto adesivo (post-it) amarelo 76 X 76 mm, em bloco com 100 fis, adesivo removível e reposicionável.	LYKE	2,86	2.002,00
VALOR TOTAL								9.898,00

Empresa: STYLLUS PAPÉIS & PRESENTES LTDA - EPP CNPJ: 25.070.251/0001-73

ITEM	QTD SSP	QTD CBM	QTD TOTAL	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	150	20	170	UND	Adesivo instantâneo universal 3g; próprio para colar porcelana, metal, borracha, couro, madeira, plástico e etc.	LEOARTE	3,41	579,70
34	500	100	600	UND	Pilha Alcalina PLUS AAA - 1.5v.	ELGIN	2,12	1.272,00
40	700	500	1.200	CX	Grampo triho (romeu e juliet) em plástico, alta resistência, cor branco Lettoso, fechamento com pressão, comporta o arquivamento de até 200 folhas de 75g/m2. Caixa c/50 unidades.	FIXPAPER	8,11	9.732,00
49	300	150	450	UND	Apontador de lápis, manual, portátil, com no mínimo 1 (uma) entrada, em material plástico rígido, com depósito.	LEO E LEO	0,92	414,00
55	300	100	400	UND	Cola branca líquida para papéis, não tóxica, lavável, não inflamável base em PVA, uso escolar, embalagem 90 g	TURMA DA COLA	1,69	676,00
57	300	50	350	UND	Corretivo líquido, a base de água, inodoro, atóxico, multiuso, para correção de qualquer tipo de escrita, frasco contendo 18ml	MAXI	1,39	486,50
VALOR TOTAL								13.160,20

Empresa: ANDERSON SOARES DE SOUZA 10979092477 CNPJ: 33.479.392/0001-72

ITEM	QTD SSP	QTD CBM	QTD TOTAL	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	500	50	550	UND	Pen Drive (memória USB flash Drive) com capacidade para 16GB.	OEM	25,00	13.750,00
17	500	-	500	UND	Pen Drive (memória USB flash Drive) com capacidade para 32GB.	OEM	26,00	13.000,00
VALOR TOTAL								26.750,00

Empresa: F. C. SANTOS - COMÉRCIO - ME CNPJ: 33.830.168/0001-83

ITEM	QTD SSP	QTD CBM	QTD TOTAL	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	50	-	50	UND	Almofada para carimbo Nº 03 cor preta, em estojo plástico com tampa não automática, almofada de feltro absorvente, com entalimento permanente preta.	CARBRINK	3,85	192,50
03	50	-	50	UND	Almofada para carimbo Nº 03 cor azul, em estojo plástico com tampa não automática, almofada de feltro absorvente, com entalimento permanente azul.	CARBRINK	3,85	192,50
04	100	30	130	UND	Bobina de papel contact 45 cm x 25 m transparente (tradicional). Para ser aplicado em forração externa e interna de objetos, tarefas escolares, trabalhos manuais e etc	DAC	41,50	5.395,00
05	500	20	520	UND	Caderno capa dura (livro ata) com folhas numeradas c/50 fis; capa/contr capa na cor preta em papelão 700 grs, plastificado.	TILIBRA	4,95	2.574,00
06	500	20	520	UND	Caderno capa dura (livro ata) com folhas numeradas c/100 fis; capa/contr capa na cor preta em papelão 700 grs, plastificado.	TILIBRA	7,10	3.692,00
07	500	-	500	UND	Caderno capa dura (livro ata) com folhas numeradas c/200 fis; capa/contr capa na cor preta em papelão 700 grs, plastificado.	TILIBRA	17,00	8.500,00
09	5.000	3.000	8.000	UND	Pasta suspensa marmorizada, com haste plástica, visor, etiqueta e grampo plástico, medindo 361 x 240 mm.	FRAMA	1,60	12.800,00
10	100	-	100	UND	Porta caneta em acrílico, para porta canetas/cartão/papel rascunho e cliques.	CARBRINK	7,40	740,00
11	150	100	250	UND	Tesoura 6"18cm; lâminas em aço inoxidável, cabo anatômico	LIKE	4,20	1.050,00
15	500	50	550	UND	Pen Drive (memória USB flash Drive) com capacidade para 8GB.	MULTILASER	22,00	12.100,00
20	200	100	300	UND	Estilete com cabo em plástico rígido, lâmina de aço carbono de 9mm de largura. Avanço graduável com trava de segurança.	BRW	1,00	300,00
21	500	-	500	UND	Fita adesiva de polipropileno marrom 45 mm x 45 m (fita de empacotamento uso geral).	ADERE	3,50	1.750,00
25	3.500	900	4.400	UND	Lápis nº 2, grafite ultra resistente, corpo hexagonal grafite HB2 flexível	BRW	0,20	880,00
26	100	50	150	UND	Marcador para quadro branco na cor vermelha, material plástico, ponta arredondada, à base de álcool, não recarregável, tamanho padrão.	LIKE	1,80	270,00
27	100	50	150	UND	Marcador para quadro branco na cor azul, material plástico, ponta arredondada, à base de álcool, não recarregável, tamanho padrão.	LIKE	1,80	270,00
28	100	50	150	UND	Marcador para quadro branco na cor preta, material plástico, ponta arredondada, à base de álcool, não recarregável, tamanho padrão.	LIKE	1,80	270,00
31	1.500	800	2.300	UND	Pasta em "L" PP, pasta em polipropileno incolor, perfeita transparência e sem aderência ao papel, espessura 0,15, formato ofício - 334 x 230 mm.	CHIES	0,60	1.380,00
36	150	50	200	UND	Tesoura 8" 21cm; lâminas em aço inoxidável, cabo anatômico	LIKE	4,20	840,00
38	150	50	200	UND	Extrator de grampos, em zinco ou aço cromado, tipo espátula.	CAVIA	0,95	190,00
41	700	400	1.100	CX	Grampo triho metalizado 80 mm, caixa c/50 und.	LIKE	7,40	8.140,00
42	1.000	100	1.100	UND	Pasta catálogo com envelopes plásticos; Formato Ofício preta com 100 Envelopes.	ACP	16,00	17.600,00
44	100	30	130	CX	Afinete com cabeça (diversas cores) caixa com 50 unidades	LIKE	2,80	364,00
45	500	100	600	CX	Clipes para papel nº 1/0, em arame galvanizado, caixa com 100 unidades.	BACCHI	1,70	1.020,00
46	500	100	600	CX	Clipes para papel nº 2/0, em arame galvanizado, caixa com 100 unidades.	BACCHI	1,70	1.020,00
47	350	200	550	CX	Clipes para papel nº 6/0, em arame galvanizado, caixa com 50 unidades	BACCHI	2,00	1.100,00
48	350	200	550	CX	Clipes para papel nº 8/0, em arame galvanizado, caixa com 25 unidades	BACCHI	1,71	940,50
50	250	200	450	UND	Bandeja em acrílico para documento, tripla com suporte resistente.	CARBRINK	38,00	17.100,00
51	200	50	250	UND	Caderno de protocolo (livro protocolo de correspondência) com folhas numeradas c/104 fis; capa/contr capa em papelão, 154 x 216 mm plastificado.	TILIBRA	8,30	2.075,00
52	2.000	500	2.500	UND	Caixa Arquivo Morto Polionda ofício, na cor amarela - tamanho 350 x 250 x 130 mm.	POLYCART	4,40	11.000,00
53	3.500	500	4.000	UND	Caixa Arquivo Morto Polionda Ofício, na cor azul - tamanho 350 x 250 x 130 mm.	POLYCART	4,40	17.600,00
54	2.000	500	2.500	UND	Caixa Arquivo Morto Polionda Ofício, na cor verde - tamanho 350 x 250 x 130 mm.	POLYCART	4,40	11.000,00
58	200	-	200	UND	Estilete com cabo em plástico rígido, lâmina de aço carbono de 18mm de largura. Avanço graduável com trava de segurança.	CARBRINK	1,60	320,00

60	20	10	30	UND	Limpador para quadro branco; líquido embalagem de alto aplicação spray 60ml - líquido removedor de manchas deixadas por marcadores em geral.	STALO	12,00	360,00
68	200	10	210	CX	Percevejo latonado, caixa c/100 unidades.	BRW	2,40	504,00
71	100	50	150	UND	Pincel atômico com carga na cor preta, ponta grossa traço 8,0 mm, confeccionado em material plástico rígido tampa removível, ponta de feltro resistente, tamanho padrão.	LIKE	1,65	247,50
72	100	50	150	UND	Pincel atômico com carga na cor vermelha, ponta grossa traço 8,0 mm, confeccionado em material plástico rígido tampa removível, ponta de feltro resistente, tamanho padrão.	LIKE	1,65	247,50
73	300	50	350	UND	Régua comum 30 cm, transparente material plástico rígido na cor cristal, graduação milimetrada.	WALEU	0,70	245,00
76	50	10	60	UND	Tinta para carimbo auto entintado automático e almofada comum, cor intensa azul, frasco de 40 ml com bico aplicador - composição à base d'água, corantes, solventes e aditivos	CARBINK	3,90	234,00
79	100	100	200	UND	Umeclante para os dedos (molha dedo) em pasta, com estojo plástico 12 g.	GR QUIMICA	1,95	390,00
85	2.000	300	2.300	UND	Envelope saco em papel, na cor branca, AP 90 gramas, formato 185x248mm (pequeno);	SCRIPT	0,25	575,00
86	2.000	300	2.300	UND	Envelope saco em papel, na cor branca, AP 90 gramas, formato 240x340mm (médio);	SCRIPT	0,28	644,00
87	2.000	300	2.300	UND	Envelope saco em papel, na cor branca, AP 90 gramas, formato 260x360mm (intermediário);	SCRIPT	0,35	805,00
88	2.000	300	2.300	UND	Envelope saco em papel, na cor branca, AP 90 gramas, formato 310x430mm (grande);	SCRIPT	0,60	1.380,00
89	1.000	300	1.300	UND	Envelope saco em papel kraft natural, com aba, formato 185x248mm, 80g	SCRIPT	0,16	208,00
90	1.000	300	1.300	UND	Envelope saco em papel kraft natural, com aba, formato 240x340mm, 80g	SCRIPT	0,28	364,00
91	1.000	300	1.300	UND	Envelope saco em papel kraft natural, com aba, formato 260x360mm, 80g	SCRIPT	0,31	403,00
92	3.500	500	4.000	UND	Envelope plástico de segurança, tamanho 20x30, com fechamento tipo abre e fecha (ZIP), em polietileno e que permita escrita com caneta esferográfica.	PLAST	1,00	4.000,00
93	200	60	260	UND	Cola bastão: produto de boa qualidade que seja possível colar sem fazer sujeiras, prática e eficiente que possui alto poder colante para colar papel, cartolina e outros. Produto Atóxico com conteúdo em gramas, mínimo 8 g máximo 10 g	BRW	0,95	247,00
95	500	200	700	CX	Clipes para papel nº 3/0, em arame galvanizado, caixa com 50 unidades	BACCHI	1,70	1.190,00
96	500	200	700	CX	Clipes para papel nº 4/0, em arame galvanizado, caixa com 50 unidades	BACCHI	1,70	1.204,00
VALOR TOTAL								155.913,50

VALOR TOTAL DA ATA R\$ 659.827,90

**01. CONDIÇÕES GERAIS****1.1. Prazo de validade**

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III, do §3º, do art. 15, da Lei Federal 8.666/1993.

**1.2. Do local e prazo de entrega**

a) A entrega dos referidos materiais deverá ser efetuada no horário de funcionamento desta Secretaria de Segurança Pública do Tocantins, junto a Gerência Geral de Administração na sede do Almoxarifado da Secretaria de Segurança Pública do estado do Tocantins, localizado na Quadra 112 Sul, SR - 03, Lote 18, Centro, CEP: 77.020-172, Palmas - TO.

b) A entrega dos referidos materiais do órgão participante deverá ser efetuada no horário de funcionamento do Corpo de Bombeiros Militar do Tocantins, junto ao Almoxarifado, localizado na Quadra 403 Sul, Av. NS, com LO 09, HM 01, Centro, CEP: 77.015-560, Palmas - TO.

c) A entrega dos materiais deverá ser feita no prazo máximo de 20 (vinte) dias úteis, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho.

**1.3. Condições para Contratação:**

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

b) O contrato terá a sua vigência adstrita à dos respectivos créditos orçamentários, a partir da data de sua assinatura ou até a utilização do quantitativo, prevalecendo o que ocorrer primeiro.

c) As aquisições ou contratações adicionais de que trata este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e para os Órgãos Participantes.

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao dobro do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de Órgãos Não Participantes que aderirem.

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme art. 22, do Decreto 6.081/2020.

f) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços.

**1.4. Condições de Pagamentos:**

O pagamento devido será efetuado diretamente na conta corrente da Contratada no prazo de até 30 (trinta) dias corridos, contados da data do atesto de conformidade da nota fiscal.

**1.5. Das Assinaturas:**

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, as empresas abaixo descritas, através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com a pregoeira e os gestores abaixo elencados.

Palmas - TO, 04 de maio de 2021.

DORCELINA MARIA TEIXEIRA  
Pregoeira

CRISTIANO BARBOSA SAMPAIO  
Secretário

REGINALDO LEANDRO DA SILVA  
Comandante-Geral

Empresas:

AMPLA COMERCIAL EIRELI - ME  
RC RAMOS COMÉRCIO LTDA - EPP

DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA - EPP

BOING COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - EPP

STYLLUS PAPÉIS &amp; PRESENTES LTDA - EPP

ANDERSON SOARES DE SOUZA 10979092477

F. C. SANTOS - COMÉRCIO - ME

ANEXO A ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS  
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS  
COMPASNET Nº 018/2021

FORNECEDORES QUE ADERIRAM À ATA DE CADASTRO RESERVA:

Empresa: LEDI FERREIRA 33458260706  
CNPJ: 40.616.324/0001- 73

Item	QTD	UND	Descrição	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	550	UND	Pen Drive (memória USB flash Drive) com capacidade para 8GB.	22,00	12.100,00
VALOR TOTAL					R\$ 12.100,00

Empresa: ANDERSON SOARES DE SOUZA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOMÁTICA - CNPJ: 33.479.392/0001- 72

Item	QTD	UND	Descrição	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	550	UND	Pen Drive (memória USB flash Drive) com capacidade para 8GB.	22,00	12.100,00
VALOR TOTAL					R\$ 12.100,00

Empresa: LEDI FERREIRA 33458260706  
CNPJ: 40.616.324/0001- 73

Item	QTD	UND	Descrição	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	550	UND	Pen Drive (memória USB flash Drive) com capacidade para 16GB.	25,00	13.750,00
VALOR TOTAL->>>>					R\$ 13.750,00